АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             “27”  января 2020  г.
                                                                                          №1/1

Об очистке крыш зданий и сооружений от снега и ледяных образований

на территории сельского поселения  Асяновский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

В целях снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, контроля за очисткой крыш, кровель жилых домов   и административных  зданий от снега, наледи, сосулек:

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Создать комиссию для организации обследования социально значимых объектов с массовым пребыванием людей  в составе:

Калимуллин Р.Р. - глава сельского поселения  - председатель комиссии

Члены комиссии:

Гильманов Р.Н. – директор МБОУ  СОШ с. Асяново;

Насыров И.А. –   директор ООО УК «Керамик»;

Насырова А.Р. – заведующий  МБДОУ  «Березка» с. Асяново;
Хасанова Г.А.–художественный руководитель СДК с. Асяново           Рекомендовать:

    -  руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения принять необходимые меры по выявлению и своевременной очистке крыш зданий и сооружений  в целях недопущения накопления снега, образования сосулек и наледи.

      - собственникам и владельцам  жилых домов, зданий и сооружений, независимо от форм собственности, организовать приведение в надлежащее состояние придомовых территорий, уборку крыш от снега, наледи и сосулек.

           3. Работы организовывать в соответствии с требованиями правил техники безопасности. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие  пешеходное движение, и ограждения, выделять дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.

          4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                     Р.Р.Калимуллин